РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

СИНИЦЫНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

21 сессия  I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 03.06. 2016г.  № 372

с.Синицыно

О передаче земельного участка в

собственность из земель жилой и

общественной застройки,

муниципального образования

Синицынского сельского поселения

Рассмотрев заявление Меметова А.М., предоставленные документы,

 руководствуясь Законом Республики Крым от 31 июля 2014 г. №38-ЗРК "Об

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на

территории Республики Крым", Постановлением Совета Министров Республики

Крым от 02 сентября 2014 года №313 "Об утверждении порядка переоформления

прав или завершения оформления прав на земельные участки на территории

Республики Крым", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым  от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК "Об основах местного

самоуправления в Республике Крым", Законом Республики Крым от 29 сентября

2015г. № 140-ЗРК/2015 О внесении изменений в Закон Республики Крым "О

предоставлении земельных участков, находящихся  в государственной или

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений",

Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. 136-ФЗ, Уставом

муниципального образования Синицынского сельского поселения, Синицынский

сельский совет

РЕШИЛ:

1.Установить земельному участку с кадастровым номером 90:04:110201:17

расположенному по адресу: Республика Крым, Кировский район,

с.Васильковое,  ул.Светлая, 2, общей площадью- 1180 кв.м.  категорию земель:

«Земли населенных пунктов».

2. Определить для  земельного участка  вид разрешенного  использования  –  код

2.1- Для индивидуального жилищного строительства- размещение

индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания

высотой не  выше трех надземных этажей); выращивание плодовых, ягодных,

овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных  культур;

размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений».

3.Предоставить гр.  Меметову Алиму Мустафаевичу, проживающему  по адресу:

Республика Крым, Кировский район, с.Васильковое, ул.Светлая, 2,  бесплатно в

собственность земельный участок  с кадастровым номером: 90:04:110201:17 по

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Васильковое, улица Светлая, 2,

площадью 1180 кв.м.  согласно кадастровому паспорту земельного участка.

4. Гр. Меметову А.М.:

4.1.Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный

участок, указанный в пункте 3 настоящего решения.

4.2.Уведомить Администрацию Синицынского сельского поселения о выполнении

пункта 4.1.

4.3.По получению извещения от Налоговых органов об оплате земельного налога

оплатить земельный налог в срок указанный в извещении.

 4.4. Обеспечить сохранность межевых знаков.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и

подлежит размещению на информационном стенде администрации Синицынского

сельского поселения.

6. Направить данное решение в Государственный комитет по государственной

регистрации и кадастру Республики Крым для внесения данных в государственный

кадастр недвижимости.

Председатель Синицынского сельского совета-глава

администрации  Синицынского сельского поселения                А.В. Демиденко